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Az áfa alapjai 

8. tesztfeladat – 2024. március 26. 

 

1. Az alábbi sajátosságok közül melyik NEM igaz a magyarországi áfa-rendszerre?  

a. Összfázisú. 

b. Adóhalmozódást kiküszöbölő. 

c. Fogyasztási adó. 

d. Egyfázisú.  

 

2. Lehet-e áfát spórolni azzal, ha a kiskereskedő, a nagykereskedő és a gyártó 

ugyanabban a cégben (adózóban) van, ahhoz képest, mintha ezek különböző 

cégek (adózók) lennének? (Feltételezd, hogy mindegyik szereplő csak 27%-os, 

áfaköteles terméket értékesít és más tevékenységi köre nincs; valamint, hogy a 

fogyasztói ár minden esetben azonos.) 

a. Igen, mert minél kevesebb szereplője van az értékláncnak, összességében annál 

kevesebbszer kell áfát fizetni. 

b. Éppen ellenkezőleg: mivel minden szereplő levonhatja az áfát, ezért minél több 

szereplő van a láncban, annál több áfát lehet levonni.  

c. Nem, mert az áfa kiküszöböli az adóhalmozódást, ezért mindig pontosan 

arányos marad a végső fogyasztói árral. 

d. Igen, de ez ellentétes lenne a rendeltetésszerű joggyakorlással, ezért ezt 

jogszerűen nem lehet megtenni. 

 

3. Ha az adózók teljes egészében levonhatják az áfát, akkor mi a fő értelme annak, 

hogy az értékesítési lánc minden szereplőjének be kell azt vallania, akkor is, ha 

ők nem végső fogyasztók?  

a. Ez segíti, hogy az államnál mindig ott legyen az áfa éppen arányos összege 

és biztosítja az áfa beszedését akkor is, ha az adózó végső fogyasztóvá 

válna.  

b. Ez értékes adatokat szolgáltat az államnak, nagyon jól lehet vele mérni a GDP-t 

és egyéb fontos gazdasági mutatókat. 

c. Jelenleg már nincs különösebb jelentősége, de amikor az ötvenes években 

kitalálták az áfát, akkor a rendszert még csak így lehetett működtetni. 

d. Ennek a fő célja a csalások megakadályozása. 

 

4. Ki lehet adóalany az áfa rendszerében?  

a. Csak cégek.  

b. Csak magánszemélyek.  

c. Bármilyen személy vagy szervezet, feltéve, hogy jogképes és saját 

nevében folytat gazdasági tevékenységet. 

d. Bármilyen személy vagy szervezet, feltéve, hogy (i) belföldön székhellyel vagy 

(ii) állandó letelepedési hellyel rendelkezik. 
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5. Az áfa rendszerében szolgáltatásnyújtás…  

a. minden ügylet, ami nem termékértékesítés.  

b. minden ügylet, ami nem termékértékesítés, kivéve azon ügyleteket, 

amelyek az Áfa tv. értelmében nem minősülnek szolgáltatásnyújtásnak.  

c. minden facere és praestare típusú tevékenység, feltéve, hogy az egyben 

üzletszerű gazdasági tevékenységnek is minősül. 

d. minden olyan tevékenység, ami cselekménynek minősül, ideértve a 

valamilyen cselekménytől való tartózkodást is. 

 

6. Jelölje az alábbiak közül az igaz állítást! 

a. Minden áfa-alany által teljesített ügylet áfa-köteles. 

b. Minden áfa-alany által, belföldön teljesített ügylet áfa-köteles. 

c. A külföldön teljesített ügyletek nem áfa-kötelesek. 

d. A külföldön teljesített ügyletek nem héa-kötelesek. 

 

7. Az áfában a fordított adózás azt jelenti, hogy….  

a. arra az általános adómérték reciprokát kell fizetni. 

b. előbb levonjuk az adót, és csak ezt követően fizetjük be. 

c. az áfát nem az eladó, hanem a fogyasztó fizeti. 

d. az áfát nem az eladó, hanem az adóalany vevő fizeti. 

 

8. Az áfában a teljesítés helyét… 

a. a Ptk-val összhangban kell meghatározni. 

b. az Áfa tv. fikciós szabályai határozzák meg.  

c. mindig az értékesítő székhelye vagy letelepedési helye határozza meg.  

d. mindig a vevő székhelye vagy letelepedési helye határozza meg.  

 

9. Adóalany elvileg… 

a. csak belföldi személy, szervezet lehet.  

b. csak uniós személy, szervezet lehet.  

c. csak uniós, vagy olyan honosságú személy, szervezet lehet, amely állammal 

az áfa (héa) területén viszonosság áll fenn.  

d. bármilyen honosságú személy, szervezet lehet.  

 

10. A munkavállaló ilyen minőségében végzett szolgáltatása azért nem lehet áfa-

köteles, mert…  

a. egy magánszemély csak akkor lehet adóalany, ha egyéni vállalkozóként jár el.  

b. az ő munkája biztosan nem üzletszerű.  

c. nem önállóan, saját nevében végzi a tevékenységét. 

d. az ő munkája nem teremt hozzáadott értéket, márpedig az áfa csak a 

hozzáadott értéket adóztatja. 

 


